



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E

MANTENIMIENTO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS INMEDIATOS DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E - 2021

ADECUACIONES TOMA DE MUESTRAS Y CONSULTORIO ODONTOLÓGICO CENTRO DE SALUD CABRERA

ITEM	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VLR.UNITARIO	VLR.TOTAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Localización	M2	18,0	\$ 2.553,27	\$ 45.958,87
1,2	Demolición de muro e=0,15 cm	M2	10,0	\$ 10.811,46	\$ 108.114,59
1,3	Desmonte puertas	UND	2,0	\$ 24.776,26	\$ 49.552,52
1,4	Demolición de piso e=0,10 cm	M2	18,0	\$ 10.811,46	\$ 194.606,27
1,5	Retiro y disposición de material sobrante Inc. Pago de escombrera municipal	M3	7,0	\$ 31.907,18	\$ 223.350,27
2	MAMPOSTERIA				
2,1	Muro en ladrillo común en soga e= 15 cm. mortero	M2	10,0	\$ 65.485,98	\$ 654.859,80
3	PISOS				
3,1	Repello afinado impermeabilizado, mortero 1:4	M2	18,0	\$ 36.343,68	\$ 654.186,22
3,2	Placa contrapiso e=0.10m. concreto 3000 psi inc.	M2	16,0	\$ 62.703,34	\$ 1.003.253,38
4	ENCHAPES				
4,1	Enchape cerámica piso T-5	M2	18,0	\$ 65.637,81	\$ 1.181.480,59
4,2	Suministro e instalación de Mediacaña piso pared en PVC 9 CM	ML	16,0	\$ 15.406,00	\$ 246.496,00
5	INSTALACIONES HIDROSANITARIA				
5,1	Punto Hidráulico pvc de 1/2"	UND	4,0	\$ 8.322,87	\$ 33.291,48
5,2	Tubería hidráulica pvc de 1/2"	ML	10,0	\$ 8.537,36	\$ 85.373,59
5,3	Llave de paso de bola de 1/2"	UND	4,0	\$ 14.300,00	\$ 57.200,00
5,4	Punto sanitario pvc de 2"	UND	4,0	\$ 16.969,20	\$ 67.876,81
5,5	Tubería sanitaria de 2"	ML	10,0	\$ 19.423,72	\$ 194.237,18
5,6	Instalación llave con acople	UND	4,0	\$ 18.700,00	\$ 74.800,00
5,7	Tubería para aire compresor de 1/2"	ML	5,0	\$ 8.537,36	\$ 42.686,79
6	INSTALACIONES ELECTRICAS				
6,1	Punto de iluminación, incluye cable y accesorios	UND	2,0	\$ 45.170,01	\$ 90.340,02
6,2	Suministro e Instalación lámpara tipo led de 46 vatios de 60cm x 60cm para incrustar en cielo falso. Incluye marco en aluminio	UND	2,0	\$ 145.472,74	\$ 290.945,49
6,3	Interruptor, incluye cable y accesorios	UND	1,0	\$ 46.110,01	\$ 46.110,01
6,4	Tomas dobles, incluye cable y accesorios	UND	8,0	\$ 48.630,61	\$ 389.044,87
6,5	Punto de datos , incluye cable y accesorios	UND	2,0	\$ 97.441,35	\$ 194.882,70
6,6	Tomas regulado, incluye cable y accesorios	UND	2,0	\$ 85.693,51	\$ 171.387,03
7	CUBIERTA				
7,1	Cielo raso en lamina PVC , espesor 5mm machihembrado Inc. estructura en perfilaría rolada y ángulo en pvc, color blanco	M2	8,0	\$ 66.160,79	\$ 529.286,35

8 PINTURA					
8,1	Pintura vinilo pared tipo 1	M2	40,0	\$ 10.254,53	\$ 410.181,18
8,2	Pintura vinilo pared tipo 1 con diseño de imagen corporativa	M2	10,0	\$ 17.551,98	\$ 175.519,84
9 CARPINTERIA METALICA					
9,1	Suministro e instalación Puerta en aluminio blanco T11-02, enchape F06, inc. .Chapa de seguridad	M2	8,0	\$ 384.157,86	\$ 3.073.262,91
8 APARATOS					
8,1	Lavamanos de sobreponer inc. Grifería y accesorios	UND	2,0	\$ 246.866,92	\$ 493.733,84
8,2	Enchape en mármol verde uvatuba sobre mesón, inc. salpicadero y frontal	ML	2,00	520.213,78	\$ 1.040.427,57
8,3	Mesón en acero inoxidable AISI 304 - C-18 con 2 poceta de 0,5x0,5 cm y profundidad de 0,4 cm, inc. Salpicadero, entrepaños y estructura soporte	ML	2,00	1.512.500,00	\$ 3.025.000,00
8,4	Estante de almacenamiento de 0,40 x 1x 2 mts. en acero inoxidable AISI 304 - C-18 inc. 4 entrepaños cada 60 cm y estructura soporte	UND	1,00	1.489.000,00	\$ 1.489.000,00
SUBTOTAL					\$ 16.336.446,16

TOTAL	16.336.446,16
ADMINISTRACION 22%	3.594.018,16
UTILIDADES 5%	816.822,31
IMPREVISTOS 3%	490.093,38
TOTAL	21.237.380,01


NANCY AMANDA RAMOS ORDOÑEZ
 Ingeniera Civil Esp. - Contratista


Arq. JUAN ALBERTO CIFUENTES D
 Profesional Universitario